
224  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021-GMB

Contrato nº 09/2021, ATA Nº 04/2021 SRP PE nº 36/2020, Funda-
mentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Alterações subsequentes, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COTURNO OPERACIONAL, em execução ao con-
vênio nº 001/2018-SEGUP/GMB - de acordo com as condições constan-
tes no Processo nº 306/2021, Valor: 35.026,00 (trinta e cinco mil e vinte 
e seis reais). Data da Assinatura: 1º/09/2021. Vigência: 1º/09/2021 a 
23/12/2021. Dotação Orçamentária: 06.122.003.2060 – MODERNIZAÇÃO, 
REAPARELHAMENTO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL DA GUARDA MUNI-
CIPAL DE BELÉM Natureza da Despesa: 33903028. Fonte do Recurso: 
2520010500 CONTRATADA: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, 
CNPJ/MF nº 22.259.031/0001-02- Rua Jorge Gibram Sobrinho, nº 113, 
Bairro: Centro, CEP: 37.464-000 – Itanhandu/MG. ORDENADOR: JOEL 
MONTEIRO RIBEIRO.
FISCAL DE CONTRATO

EXTRATO DA PORTARIA Nº 516/2021– GMB/PMB 
BELÉM, 1º/09/2021

O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso de 
suas atribuições, considerando às disposições do Art. 3º, XIV do Decreto 
nº. 75.004 - PMB, de 21 de março de 2013 e; considerando a necessidade de 
delegar a fiscalização do contrato nº 09/2021-GMB, conforme artigo nº 67 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. RESOLVE: Art. 1º Delegar competência a ser-
vidora ELBA MARIA MONTEIRO MOURA, matricula n° 183288-016, classe IV e 
o seu substituto, ODIRLEI ANTUNES MELO, matricula n° 2033445-016, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 09/2021-GMB-empresa 
PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE COTURNO OPERACIONAL em execução ao Convênio nº 001/2018 
– SEGUP/GMB. Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo até 
a vigência contratual, podendo ser revogada, alterada ou prorrogada a qual-
quer tempo, a critério da autoridade competente. JOEL MONTEIRO RIBEI-
RO - Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém. Portaria na ínte-
gra, acostada ao Processo nº 306/2021-GMB.

Protocolo: 702421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2021

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, 
com o objetivo de fornecimento de um Veículo tipo caminhonete Pick-up confor-
me emenda parlamentar nº 202140270001, para atendimento das necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social. ABERTURA: 23/09/2021, às 09:00 
horas. O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados no site: 
www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 702496


ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PE, 
029/2021-PE e 030/2021-PE. Matéria publicada em 08/09/2021, DOU 
seção 3, página 185. Diário Oficial do Estado do Pará - IOEPA página 116, 
Jornal Amazônia-Gerais - 8.

PREGÃO ELETRONICO 028/2021-PE 
OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo S10 para recuperação de 30 quilô-
metros Vicinal 20, em atendimento ao objeto do convenio nº 007/2021-SE-
TRAN. ABERTURA: adiada para 22/09/2021, às 08:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021-PE 
OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo S10 para recuperação de 30 quilô-
metros da Vicinal 18, em atendimento ao Convênio nº 024/2021 - SETRAN. 
ABERTURA: adiada para 22/09/2021, às 11:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-PE 
OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo S10 para recuperação de 13 quilôme-
tros da Vicinal 10, e 17 km de recuperação na Vicinal 11, em atendimento ao 
Convênio nº 027/2021 - SETRAN. ABERTURA: adiada para 22/09/2021, às 
15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 702491

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTGRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM (maior desconto). OBJETO: seleção e contrata-
ção de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Prestação 
de serviço, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cota-
ção, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de 
atendimento remoto (e-mail e telefone), para manutenção das atividades 
das Secretarias e Fundos Municipais. ABERTURA: 22/09/2021, às 08:30 
horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.lici-
tanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consul-
tas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.
pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no 
Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, 
Centro-Brasil Novo-Pará.

Zilda Cosin Silva
Pregoeira.

Protocolo: 702492

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2021 FMS

Tipo Menor Preço Item. Objeto: Seleção e contratação de empresa do 
ramo pertinente, com o objetivo para fornecimento de equipamentos e 
material permanente conforme propostas nºs 11283.607000/1200-05 e 
11283.607000/1200-06 referente as Portarias nºs 3.186 e 3.659 do Ga-
binete do Ministro do Ministério da Saúde, itens destinados a manutenção 
das atividades do Hospital Municipal Maria José Biancardi/Secretaria Muni-
cipal de Saúde. ABERTURA: 22/09/2021, às 09:00 horas. O edital do pro-
cesso encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 702493

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021-PMC/SEMED
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Para Compor os Kits da Merenda Escolar a Serem Distribuídos a Todos os 
Alunos Matriculados na Rede de Ensino do Município de Cametá/Pa, Duran-
te o Período da Pandemia (Covid-19) Referente aos Programas: Creches, 
Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos 
(Eja)Ensino de Quilombolas, conforme especificações e definições mínimas 
constantes no Termo de Referência, anexo I ao Edital. O edital comple-
to está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.
pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.  Abertura: 23 de setembro de 2021 
às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

Protocolo: 702497

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021
CONTRATO Nº 0508001-2021-INX. Nº 6/2021-027. Contratante: Mu-
nicípio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Manoel Irineu Ri-
beiro, CPF nº 883.203.752-15. Objeto: Contratação de Pessoa Física para 
serviços operacionais de Sistemas exclusivos como SAI, SIH e CNES da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, Caput, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 20.400,00. 
Data de Assinatura: 05/08/2021.
CONTRATO Nº 0809001/2021. ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 028/2021 
- SRP- PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema- Pa. Can-
tratada(O):Noronha E Martins Comercio De Produtos Alimenticios - Ltda 
CNPJ:  20.778.470/0001-98. Objeto:Aquisição De gêneros Alimentícios, 
Para Alimentação Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De ensino, Atra-
vés Do Programa Nacional De Alimentação Escolar: Ensino fundamental, 
Educação De Jovens E Adultos Eja, Educação Infantil (Pré-Escolar e Cre-
che), Ensino Médio, Educação Especial E O Programa Mais Educação De 
Capanema/Pa. Valor Global: R$ 4.030.758,80(quatro milhões, trinta mil 
e setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). Vigência: por 
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
08/09/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.


